No primeiro semestre de 2015 foram concluídos os estudos de alocação do preço de

aquisição das oito lojas iniciais e de duas lojas cujo controle foi assumido em 1º de maio

de 2014, totalizando dez lojas, e foram apurados ajustes às alocações provisórias,

efetuadas na data da aquisição, e refletidos nas demonstrações financeiras de 31 de

dezembro de 2014, anteriormente divulgados pela Sociedade em 30 de março de 2015,

de acordo com o pronunciamento técnico CPC 15 (R1)/IFRS 3, conforme demonstrado

no item (i) a seguir.

Os valores justos das demais lojas adquiridas e do direito de compra de outros três

restaurantes ainda não exercidos foram mensurados provisoriamente, visto que os

estudos e laudos definitivos sobre alocação do preço de aquisição serão concluídos em

até um ano da data da aquisição. Durante os estudos de alocação do preço de aquisição,

foram apurados ajustes às alocações provisórias, anteriormente divulgados pela

Sociedade em 30 de junho de 2015, de acordo com o pronunciamento técnico

CPC 15 (R1)/IFRS 3, conforme demonstrado no item (ii) a seguir.

Saldo

divulgado em

31/12/14

Ajustes

finais da

alocação

Saldo final

alocado

(i) Alocações concluídas das dez lojas

Estoques 4.650 (369) 4.281

Imobilizado 47.076 - 47.076

Intangível 5.300 3.142 8.442

Menos-valia de compromissos em contratos de

aluguéis   - (2.777)  (2.777)

Valor justo dos ativos e passivos adquiridos 57.026   (4) 57.022

Contraprestação paga ou a pagar 91.137 (1.750) 89.387

Ajuste de preço   -   (521)   (521)

Ágio 34.111 (2.267) 31.844

PÁGINA: 45 de 82

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2015 - INTERNATIONAL MEAL COMPANY ALIMENTAÇÃO S.A. Versão : 1

Notas Explicativas

Saldo

divulgado em

31/12/14

Estudos

provisórios

Saldo de

alocações

provisórias

(ii) Alocações provisórias de estudos em

andamento

 Estoques 1.085 549 1.634

Imobilizado 9.112 1.114 10.226

Intangível - 449 449

Menos-valia de compromissos em contratos de

aluguéis   - (2.280)  (2.280)

Valor justo dos ativos e passivos adquiridos 10.197 (168) 10.029

Contraprestação paga ou a pagar 78.220 6.867 85.087

Ágio 68.023 7.035 75.058

Saldo

divulgado em

31/12/14

Total dos

ajustes

Saldo em

30/06/15

(iii) Alocação total - aquisição do

Margaritaville

Estoques 5.735 180 5.915

Imobilizado 56.188 1.114 57.302

Intangível 5.300 3.591 8.891

Menos-valia de compromissos em contratos de

aluguéis   - (5.057)   (5.057)

Valor justo dos ativos e passivos adquiridos 67.223 (172) 67.051

Contraprestação paga ou a pagar 169.357 5.117 174.474

Ajuste de preço   -   (521)   (521)

Ágio 102.134 4.768 106.902

O ágio apurado foi alocado à unidade geradora de caixa dos Estados Unidos da América,

como divulgado na nota explicativa nº 15.(a).

A receita e o lucro operacional desse negócio combinado nos resultados do Grupo em 30

de junho de 2015 são de R$161.397 e R$16.846, respectivamente.

Ainda em 1º de abril de 2014, o Grupo, por meio de sua controlada IMCMV Holdings

Inc. (EUA), adquiriu a participação acionária de 50% (controle conjunto) dos direitos

econômicos em outro restaurante da marca Margaritaville, localizado na Universal

Studios, na cidade de Orlando, pelo valor de US$10.556 mil (R$23.928 na data da